UBND HUYỆN KON RẪY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC

PHÒNG VÀ AN NINH HUYỆN
Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐGDQP&AN Kon Rẫy, ngày        tháng       năm 2023

V/v rà soát cán bộ đối tượng 3

và đối tượng 4 thuộc Hội đồng

GDQP&AN huyện quản lý

    Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

- Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh các xã, thị trấn.

  Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2013;

 Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; Nghị
định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP, ngày 25/02/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh.

 Để có cơ sở báo cáo Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQP&AN)
tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện; đồng thời tham mưu xây dựng kế hoạch bồi dưỡng

kiến thức quốc phòng đối tượng 4 thuộc Hội đồng GDQP&AN cấp huyện, xã quản

lý năm 2023 và những năm tiếp theo. Hội đồng GDQP&AN huyện đề nghị:

1. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị và Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn

tổ chức rà soát đối tượng 3 và đối tượng 4 (theo quy định tại Khoản c, d, đ Điều 2
Nghị định13/2014/NĐ-CP) do Hội đồng GDQP&AN huyện quản lý chưa tham gia

bồi dưỡng kiến thức QP&AN trong nhiệm kỳ 2020 – 2025. Cụ thể:

 - Đối tượng 3: Đối tượng thuộc diện Ban Thường vụ Huyện uỷ quản lý (gọi
chung là cấp huyện), đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện; cán bộ lãnh đạo, quản

lý cấp phòng và tương đương thuộc cơ quan tổ chức Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ

chức chính trị - xã hội của tỉnh và của Trung ương có trụ sở trên địa bàn.

 - Đối tượng 4 do Hội đồng GDQP&AN huyện quản lý: Cán bộ, công chức,

viên chức quản lý, đảng viên Đảng cộng sản Việt Nam trong cơ quan tổ chức thuộc

huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã, chức việc tôn giáo, già làng, trưởng họ

tộc trên địa bàn.

 2. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị và Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn

lập danh sách (theo mẫu) gửi về Hội đồng GDQP&AN huyện (qua Ban Chỉ huy
Quân sự huyện) trước ngày 15/7/2023 để tổng hợp theo quy định.

2

Hội đồng GDQP&AN huyện báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT HĐGDQP&AN huyện;

- Ban CHQS các xã, thị trấn;

- Lưu VT, NC.

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đinh Thị Hồng Thu

		2023-07-10T14:50:10+0700

		2023-07-10T15:48:41+0700

		2023-07-10T15:48:41+0700

		2023-07-10T15:48:41+0700

		2023-07-10T15:48:41+0700